
 
 
 

Comune di Marigliano 
 

 

DETERMINAZIONE  del III SETTORE:  
RESPONSABILI  DEI SETTORI: ing. Andrea Ciccarelli 

                         

Registro  Generale n. __165_____del ____20_/_02___/2020 
 

Registro  Settore  n.__35___   del __11__/__02__/2020  
 

OGGETTO: Impegno spesa – Custodia e vigilanza palazzetti dello Sport – Proroga tecnica. 

       
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                 Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  
            ing. Andrea Ciccarelli 
 
 

 1



 2

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

questo Ente detiene e gestisce n. 2 palazzetti dello Sport che necessitano di servizio di custodia e 
vigilanza per gli eventi sportivi; 
 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019, immediatamente eseguibile per legge,  si 
approvava il Bilancio di previsione 2019/2021;  
 
con Delibera di G.M. n. 79/2019 si procedeva all’approvazione dei PEG 2019/2021;  
 

Considerato : 

che con determina del Settore III n. 44 del 05.06.2019 veniva aggiudicato il servizio di  Pulizia, 
custodia, vigilanza e piccole manutenzioni palazzetti dello Sport, di Via Roberto De Vita e via 
Amato Panico, per la durata di mesi 5 a decorrere dal 07.06.2019 e quindi fino al 06.11.2019; 

che con determina del Settore III n. 114 del 05.11.2019 veniva prorogato l’affidamento del servizio 
di  Pulizia, custodia, vigilanza e piccole manutenzioni palazzetti dello Sport, di Via Roberto De 
Vita e via Amato Panico, fino al 31.12.2019; 

Atteso che, nelle more dell’approvazione del bilancio anno 2020, è necessario garantire almeno il 
servizio di custodia e viglilanza; 

Visto che il servizio affidato alla soc. “T.C.E. società cooperativa A.R.L. con sede in Via On. 
Francesco Napoletano, n.60, 80035 Nola (NA) P. IVA 06935041217, è stato regolarmente eseguito 
con buon esito; 

Atteso che il CIG : ZC9287FFB8 resta confermato come previsto dalla normativa vigente; 

Ritenuto di procedere in merito in quanto la spesa risulta necessaria ed indispensabile. 

DETERMINA 

1. di procedere alla proroga del servizio di custodia e vigilanza dei palazzetti dello sport, 
fino al 29.02.2020 alla società T.C.E. società cooperativa A.R.L.  Via On. Francesco 
Napoletano, n. 60 80035 Nola (NA) P.IVA 06935041217, che attualmente esegue i 
servizi; 

2. di impegnare a favore della società T.C.E. società cooperativa A.R.L.  Via On. 
Francesco Napoletano, n. 60 80035 Nola (NA) P.IVA 06935041217, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la somma 
complessiva di €. 3.000,00 IVA compresa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato 
nella tabella che segue: 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
capitolo/ articolo Missione/ 

Programma/ Titolo CP/ FPV 
2020 
Euro 

2021 
Euro 

2022 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

1776/1 0601103 CP 3.000,00    
 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgvo n. 



 3

267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del  vigente TUEL, che trattasi di 
spesa RICORRENTE; 

5. di precisare che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del bilancio di previsione anno 2020, come previsto dall’art. 167 del D. 
Lgs. 267/2000;  

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013;  

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line.  

Il Responsabile del III Settore 

                                                                                                   (ing. Andrea Ciccarelli) 
                                                           


	Comune di Marigliano

